
14 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0107 1

ATOS DO EXECUTIVO
             ANO I                   Cornélio Procópio, 5ª feira, 14 de Dezembro de 2017                 Nº 0107        2

DECRETO Nº 525/17

SÚMULA: Extingue benefíc io de aposentadoria que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica extinto, por motivo de falecimento, o benefício de
aposentadoria concedido a PAULO GOMES, inscrito no CPF/
MF sob nº 278.805.599-49.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 01 de
dezembro de 2017.

Gabinete do Prefeito, 11 de dezembro de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 526/17

SÚMULA: Concede benefício de Pensão Vitalícia.

AMIM JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica concedido o benefício de Pensão Vitalícia, a ANA
DE CARVALHO GOMES, por motivo de falecimento de PAULO
GOMES, nos termos dos artigos 303, 305, I, a, e 306 da Lei
216/94, de 14 de novembro de 1994, Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Cornélio Procópio, e § 7º do artigo
40 da Constituição Federal.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 02 de
dezembro de 2017.

Gabinete do Prefeito, 11 de dezembro de 2017.
Amin José Hannouche

            Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 528/17

SÚMULA: Concede autorização à empresa para realizar,
de forma independente, estudos técnicos de viabilidade
econômico-financeira, jurídico-institucional e modelagem
de parcerias público-privadas, nos termos da Lei Federal
nº 11.079/04 e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atr ibuições que lhe são conferidas por lei,  e ,  em
consonância com o disposto no art. 21 da Lei Federal
8.987, de 13 de fevereiro de 1995, no art. 31 da Lei Federal
9.074, de 07 de julho de 1995, no art. 3º da Lei Federal
11.079, de 30 de dezembro de 2004,

DECRETA:

Art. 1º- Fica autorizada a empresa WTS PARTICIPAÇÕES
EIRELI, a realizar de forma independente estudos técnicos
de viabilidade econômico-financeira, jurídico-institucional
e modelagem de parcerias público-privadas, nos termos
da Lei Federal nº 11.079/04 e apresentar projetos, estudos,
levantamentos e investigações, relativos ao Sistema
Municipal de Iluminação Pública, no prazo de até 90
(noventa) dias contados a partir da publicação do presente
Termo de Autorização.

§ 1º Ao receber os estudos o MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO fará uma análise por meio do Conselho
Municipal Gestor de Parcerias Público-Privadas levando-
se em conta aspectos objetivos amparados em criteriosa
e justificada análise custo/benefício. Caso os estudos
sejam aprovados em todas as suas instâncias e pelo
Conselho Municipal Gestor de Parcerias Público-Privadas,
a empresa autorizada e autora do projeto poderá participar
do certame nos termos da legislação vigente.

§ 2º Caso os estudos elaborados pela autorizada, desde
que aprovados na forma do parágrafo anterior, sejam
utilizados em futura licitação na forma de Parceria Público-
Privada, o valor será ressarcido, conforme autoriza o art.
21 da Lei nº 8.987/95

§ 3º O valor de ressarcimento nos termos previstos do §
2º do art. 2º do Decreto nº 5.977 de 1º de dezembro de
2006, poderá ter o valor ressarcido pelo conjunto de
projetos, estudos, levantamentos ou investigações, até o
limite de 2,5% (dois e meio por cento) do valor total
est imado dos invest imentos necessários à
implementação da respectiva Parceria Público-Privada .

Art. 2º- Fica aberto o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da
presente publicação, para quaisquer outros interessados
que queiram apresentar proposta para realização dos
estudos para projeto de ef ic ient ização do Sistema
Municipal de Iluminação Pública.

Art. 3º- O presente regime de autorização:



                                                       Diário Oficial - nº 0107                                14 de Dezembro de 20172

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

I - não confere exclusividade;

II- não gera direito de preferência para outorga da
concessão;

III- não obriga o Poder Público a realizar a licitação; e

IV- será pessoal e intransferível.

Art. 4º- A autorização poderá ser anulada ou revogada em
razão de:

I- descumprimento dos termos da autorização;

II-superveniência de dispositivo legal que, por qualquer
motivo, impeça o recebimento dos projetos, estudos,
levantamentos ou investigações, ou incompatibilidade
com a legislação aplicável;

III- ordem judicial e/ou

IV- interesse da Prefeitura.

Parágrafo Único. No caso de descumprimento deste
Termo de Autorização, as empresas autorizadas serão
notificadas, mediante publicação na Imprensa Oficial
acerca da revogação da autorização e de seus motivos,
se a irregularidade verificada não for sanada no prazo de
15 (quinze) dias.

Art. 5º- A elaboração de projetos e soluções de engenharia
e tecnologias da informação, deverão conter:

a)Expansão da infraestrutura da rede de Iluminação
Pública;

b)Operação e manutenção dos ativos, que envolve
serviços de call center, instalação de um centro
operacional, manutenção preditiva e preventiva, além da
corretiva, dos ativos, remodelação e eficientização.

c)Reconstrução total da infraestrutura de Iluminação
Pública com aplicação de 02 (dois) ciclos de trocas de
todas as luminárias do Parque de Iluminação Pública do
Município de CORNÉLIO PROCÓPIO por luminárias
dotadas de tecnologia LED.

d)Atualização do cadastro técnico do Parque de
Iluminação do Município de CORNÉLIO PROCÓPIO.

Os principais resultados do modelo f inanceiro
apresentarão:

a) Contraprestação pública;

b) Taxa interna de retorno do projeto e do Equity;

c) Alavancagem financeira máxima possível;

d) Índice de Cobertura dos Serviços da Dívida (ICSD)

e) Valor Presente Líquido do Projeto

f) Primeiro e último ano de pagamento das dívidas

g) Premissas adotadas

h) Fluxo de caixa

i) CAPEX

j) OPEX

Art. 6º- A presente autorização valerá pelo prazo de 90
(noventa) dias a contar da publicação deste na Imprensa
Oficial do Município e poderá eventualmente ser prorrogado
se houver interesse da Administração Municipal.

Art.  7º- Os direitos autorais sobre as informações,
levantamentos, projetos, estudos ou invest igações e
demais documentos solicitados, serão cedidos pela
empresa WTS PARTICIPAÇÕES EIRELI e poderão ser
utilizados, no todo ou em partes, incondicionalmente pelo
MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR.

Art. 8º Em nenhuma hipótese será devido qualquer tipo de
indenização à empresa autorizada por este ato.

Cornélio Procópio, 14 de dezembro de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 497/17

SÚMULA: Concede Licença Especial ao servidor
que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercíc io regular de seu cargo, e tendo em vista
requerimento protocolado em 11 de dezembro de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, ao servidor
MARCOS HENRIQUE SILVA GOTTSCHALL, detentor do
cargo de FISIOTERAPEUTA, vinculado a Secretaria Municipal
de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 12 de dezembro  de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 498/17

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora
que especifica.



14 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0107 3

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e
tendo em vista requerimento protocolado em 11 de
dezembro de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa)
dias, conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, à
servidora ANÁLIA DE SOUZA VIEIRA, detentora do cargo
de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, vinculada a Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo revogando-se as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito, 12 de dezembro  de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 499/17

SÚMULA: Determina abertura de sindicância.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo e,

Diante de notícias veiculadas que o servidor Hairton
Gordiano se envolveu em briga na Av. XV de Novembro,
utilizando-se de veículo da municipalidade em horário
fora de expediente,

RESOLVE:

Determinar à Comissão de Sindicância desta
Municipalidade para, no prazo de 30 (trinta) dias, instaurar
procedimento e apurar os fatos e a responsabilidade.

 Gabinete do Prefeito, 13 de dezembro de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 500/17

SÚMULA: Concede Licença à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença por Motivo de Doença em
Pessoa da Família, pelo prazo 30 (trinta) dias, conforme
dispõe o art. 153, § 1º e § 2º da Lei 216/94, à servidora
RAQUEL DE SOUZA DIAS SANTOS, detentora do cargo
de ZELADOR, lotada na Secretar ia Munic ipal de
Desenvolvimento Econômico – Agência do Trabalhador.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 30 de
novembro de 2017, revogando-se disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito, 13 de dezembro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 088/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 161/2017

OBJETO: Registrar preço de próteses dentárias.

VENCEDOR: TERESINHA APARECIDA GALAN EIRELI-ME

VALOR: R$ 206.000,00 (duzentos e seis mil reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 11/12/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

TERESINHA APARECIDA GALAN – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Prótese dentaria total em acrílico com palato incolor
. 450 UN 160,00

2 Prótese parcial removível com armação metálica
fundida. 375 UN 220,00

3 Prótese dentaria total em acrílico com palato incolor
. 150 UN 160,00
4 Prótese parcial removível com armação metálica
fundida. 125 UN 220,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 160/2017

OBJETO: Registrar preço de confecções de camisetas e
abadas.

VENCEDOR: SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNÉLIO
PROCÓPIO

VALOR: R$ 85.150,00 (oitenta e cinco mil e cento e cinqüenta
reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 11/12/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

SANDRA REGINA ALINO DA SILVA – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Abadas confeccionadas em tecido dry fit, 100%
poliester, com serigrafia frentre e costa, com 5 cores diversas,
tamanhos a definir. 1000 SERV 9,95



                                                       Diário Oficial - nº 0107                                14 de Dezembro de 20174

2 Camiseta na cor branca em poliviscose 67% e
33% viscose, com serigrafia " Logo da Escola" frente e
costas, gramatura de 192 M2 com 5% para mais ou para
menos, tamanhos diversos a definir e golas variadas ( V
ou Redonda). 4000 SERV 18,80

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 111/2017 – Autorizo a despesa e
emissão de empenho, em favor da empresa,  FABIANO
DOS SANTOS ASSIS 05238296983; CNPJ: 28.948.853/
0001-79, referente a contratação de Jornal Local para
publicação do Aviso do Edital referente à Concorrência
Pública nº002/2017, no valor total de R$ 230,00 (duzentos
e trinta reais), conforme solic itado pela Comissão
Permanente de Licitação, em conformidade com o art. 26
da Lei 8.666/93, com base no artigo 24, inciso II da Lei nº
8.666/93.

Cornélio Procópio, 08 de dezembro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

              Prefeito

CONTRATO N° 114/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2017

TOMADA DE PREÇO: Nº 007/2017

PARTES:PAVITEC PAVIMENTAÇÃO  ASFÁLTICA EIRELI
EPP

 MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

OBJETO: Trata-se de recape em CBUQ, pintura de
ligação, revestimento em CBUQ, execução de sinalização
horizontal e vertical, execução de rampas para portadores
de necessidades especiais e Placa de obra indicativa do
programa.

Área de Recape: 19.825,50 m² - Trechos:

AVENIDA ALBERTO CARAZZAI, ENTRE RUA SANTOS
DUMONT E AV. SÃO PAULO

AVENIDA ALBERTO CARAZZAI, ENTRE AV. SÃO PAULO E
AV. XV DE NOVEMBRO

AVENIDA ALBERTO CARAZZAI, ENTRE RUA COLOMBO
ATÉ TREVO DA BR 369

Colocação de placas de comunicação visual .

DO PREÇO: R$ 547.999,00 (quinhentos e quarenta e sete
mil novecentos e noventa e nove reais).

VIGÊNCIA: até 04/12/2017

DATA: 04/06/2018
ASSINATURAS: MARISTELA APARECIDA MATTOS

Administradora PAVITEC
  AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

CONTRATO N° 118/2017 - RATEIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 235/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 033/2017

PARTES: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE
INOVAÇÃO EDESENVOLVIMENTO DO     ESTADO DO
PARANÁ - CINDEPAR

 MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

OBJETO: Contratação para a execução de serviços de tapa
buraco, nas vias urbanas do município de Cornélio Procópio,
conforme solicitado pela SEMURB

DO PREÇO: R$ 85.470,00 (oitenta e cinco mil quatrocentos
e setenta reais).

VIGÊNCIA: até 31/12/2017

DATA: 08/12/2017
ASSINATURAS: ANTONIO CARLOS LOPES

Presidente CINDEPAR
 AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

PREGÃO PRESENCIAL Nº 156/2017 – RESULTADO

OBJETO: Contratação de trenzinho para proporcionar
passeio aos alunos da rede municipal de ensino.

VENCEDORES: RENATO TAUIL DE SOUSA - ME

VALOR: R$ 13.796,50 (treze mil setecentos e noventa e seis
reais e cinqüenta centavos).

DATA: 08/12/2017

PREGOEIRA: Meury Naomi Matuda Marques

REAVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº163/2017- PMCP – FORMA PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 232/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de forro em gesso e parede em
gesso acartonado, incluindo instalações.

DEVIDO A ALTERAÇÕES PROMOVIDAS NO EDITAL, A DATA
DE ABERTURA PASSA A    SER:

CREDENCIAMENTO: Até as 13h59m do dia 08 de janeiro
de 2018.

ABERTURA: Às 14h00m do dia 08 de janeiro de 2018.

LOCAL: Departamento Compras / Licitações - Prefeitura do
Município, Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013 / 8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio, 12 de dezembro de 2017.



14 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0107 5

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Pregoeira

REAVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº163/2017- PMCP – FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 232/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de forro em gesso e parede
em gesso acartonado, incluindo instalações.

 DEVIDO A ALTERAÇÕES PROMOVIDAS NO EDITAL, A
DATA DE ABERTURA PASSA A    SER:

CREDENCIAMENTO: Até as 13h59m do dia 08 de janeiro
de 2018.

ABERTURA: Às 14h00m do dia 08 de janeiro de 2018.

LOCAL: Departamento Compras / Licitações - Prefeitura
do Município, Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013 / 8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio, 12 de dezembro de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 169/2017- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 239/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Aquisição de equipamentos para atender ao
Convênio SEDS/FIA/AFAI.

CREDENCIAMENTO: Até 14h29m do dia 09 de janeiro
de 2018.

ABERTURA: Às 14h30m do dia 09 de janeiro de 2018.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de
Licitação - Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 13 de dezembro de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

TOMADA DE PREÇO Nº 007/2017

OBJETO: Trata-se de recape em CBUQ, pintura de ligação,
revestimento em CBUQ, execução de sinalização horizontal
e vert ical, execução de rampas para portadores de
necessidades especiais e Placa de obra indicativa do
programa.

Área de Recape: 19.825,50 m² - Trechos:

AVENIDA ALBERTO CARAZZAI, ENTRE RUA SANTOS
DUMONT E AV. SÃO PAULO

AVENIDA ALBERTO CARAZZAI, ENTRE AV. SÃO PAULO E AV.
XV DE NOVEMBRO

AVENIDA ALBERTO CARAZZAI, ENTRE RUA COLOMBO ATÉ
TREVO DA BR 369

Colocação de placas de comunicação visual .

VENCEDOR: PAVITEC PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EIRELI EPP

VALOR TOTAL: R$ 547.999,00 (quinhentos e quarenta e sete
mil novecentos e noventa e nove reais).

DATA: 04/06/2017 à 04/12/2017
Comissão Permanente de Licitação: Jéssica Yairo Cantieri

Barbosa

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 111/2017 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa,  FABIANO DOS SANTOS
ASSIS 05238296983; CNPJ: 28.948.853/0001-79, referente
a contratação de Jornal Local para publicação do Aviso do
Edital referente à Concorrência Pública nº002/2017, no valor
total de R$ 230,00 (duzentos e trinta reais), conforme solicitado
pela Comissão Permanente de Licitação, em conformidade
com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no artigo 24, inciso II
da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 08 de dezembro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

      Prefeito

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1835/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Amin José Hannouche

Cargo: Prefeito



                                                       Diário Oficial - nº 0107                                14 de Dezembro de 20176

Secretaria: Gabinete

Departamento: Gabinete

Dias: 04 e 05 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 01h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 600,00 (seiscentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Reuniões no Tribunal de Justiça
do Paraná, onde estará em reunião com a Doutora
Patrícia Caetano.

Gabinete do Prefeito, 01 de Dezembro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1836/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Geraldo Alves

Cargo: Secretário Municipal de Administração

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Administração

Dias: 04 e 05 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 01h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Tratar de assuntos
pert inentes a Administração Publica referentes a
certidão sobre precatório.

Gabinete do Prefeito, 04 de Dezembro de 2017.

AMIN JOSE HANNOUCHE
Prefeito

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1837/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04, 05 e 06 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será com o veiculo Micro placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 04 de Dezembro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1838/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 e 05 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Curitiba – PR



14 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0107 7

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Palio placa
AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 04 de Dezembro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1839/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 21h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta
reais)

Destino: Botucatu – SP

Objetivo da viagem: Transporte paciente para
tratamento de saúde, que será com veículo Gol placa
AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 04 de Dezembro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1840/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Ambulância
placa BAL 3208.

 Gabinete do Prefeito, 04 de Dezembro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1841/17

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Hairton Gordiano

Cargo: Chefe de Divisão de Fiscalização, Tráfego e
Administração

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrututa Urbana

Dias: 04 e 05 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 10h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: São Paulo - SP

Objetivo da viagem: Resolver assuntos referente a
Secretaria de Serviços Urbanos.

Gabinete do Prefeito, 04 de Dezembro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA



                                                       Diário Oficial - nº 0107                                14 de Dezembro de 20178

ATO Nº. 1842/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Andianara Baum dos Santos Lima

Cargo: Professor

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação

Departamento: Educação

Dias: 11 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta
reais)

Destino: Maringá – PR

Objetivo da viagem: Encontro Presencial de
Estudos e Planejamento destinado aos Formadores
Locais do PNAIC – Pacto Nacional de Alfabetização na
Idade Certa, convênio com o MEC.

Gabinete do Prefeito, 04 de Dezembro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1843/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Claudia Aparecida Busquim

Cargo: Professor

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação

Departamento: Educação

Dias: 11 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta
reais)

Destino: Maringá - PR

Objetivo da viagem: Encontro Presencial de Estudos
e Planejamento dest inado aos Formadores Locais do
PNAIC – Pacto Nacional de Alfabetização na Idade Certa,
convênio com o MEC.

Gabinete do Prefeito, 04 de Dezembro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1844/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Regina de Fátima Almeida Darienço

Cargo: Educador Infantil

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação

Departamento: Educação

Dias: 11 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Maringá - PR

Objetivo da viagem: Encontro Presencial de Estudos
e Planejamento dest inado aos Formadores Locais do
PNAIC – Pacto Nacional de Alfabetização na Idade Certa,
convênio com o MEC.

Gabinete do Prefeito, 04 de Dezembro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1845/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Karime Bueno Cruz Migliorini



14 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0107 9

Cargo: Educador Infantil

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação

Departamento: Educação

Dias: 11 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta
reais)

Destino: Maringá - PR

Objetivo da viagem: Encontro Presencial de
Estudos e Planejamento destinado aos Formadores
Locais do PNAIC – Pacto Nacional de Alfabetização na
Idade Certa, convênio com o MEC.

Gabinete do Prefeito, 04 de Dezembro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1846/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Simone Agnoletti Alcova

Cargo: Professor

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação

Departamento: Educação

Dias: 11 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta
reais)

Destino: Maringá - PR

Objetivo da viagem: Encontro Presencial de
Estudos e Planejamento destinado aos Formadores
Locais do PNAIC – Pacto Nacional de Alfabetização na
Idade Certa, convênio com o MEC.

Gabinete do Prefeito, 04 de Dezembro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1847/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Eduardo Flávio Zardo

Cargo: Secretário Municipal de Saúde

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 e 06 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 800,00 (oitocentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Tratar de reunião estadual do
CRESEMS – Conselho Regional de Secretários Municipais
de Saúde e da CIB – Comissão Intergestores Bipartite.

Gabinete do Prefeito, 05 de Dezembro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1848/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05, 06 e 07 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min



                                                       Diário Oficial - nº 0107                                14 de Dezembro de 201710

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Micro placa
BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 05 de Dezembro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1849/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (duzentos
reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Kombi placa
ASG 7515.

 Gabinete do Prefeito, 05 de Dezembro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1850/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 e 06 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde com o veiculo Palio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 05 de Dezembro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1851/17

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Hairton Gordiano

Cargo: Chefe de Divisão de Fiscalização, Tráfego e
Administração

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrututa Urbana

Dias: 06 e 07 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Resolver assuntos pertinentes a
Administração junto a Assembléia Legislativa.

Gabinete do Prefeito, 05 de Dezembro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES



14 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0107 11

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1852/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Maria Jacinta de Lima

Cargo: Auxiliar de Enfermagem

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13, 14 e 15 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 14h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 02 e ½ (duas e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 500,00
(quinhentos reais)

Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Reunião do Comitê de
Validação de Investigação do Óbito Infantil/Fetal do 2º
Semestre de 2017 – Escola de Saúde Pública do Paraná
– Curitiba.

Gabinete do Prefeito, 05 de Dezembro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1853/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Administração

Dias: 06 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 19h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Maringá – PR

Objetivo da viagem: A serviço da Administração para
fazer transporte de paciente para consulta médica no Hospital
dos Olhos em Maringá e também fez o transporte de paciente
para consulta médica no Hospital dos Olhos e Instituto do
Câncer de Londrina.

Gabinete do Prefeito, 06 de Dezembro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1854/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nelson Roberto Catucci

Cargo: Diretor do Departamento de Cultura

Secretaria: Secretaria Municipal Cultura

Departamento: Cultura

Dias: 17, 18, 19, 20 e 21 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 22h30min

Horário de Chegada: 06h30min

Número de Diárias: 03 e 1/2  (três e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 700,00 (setecentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Tratar de Projetos para as
Secretarias de Cultura  e de Turismo referente ao ano de
2018.

Gabinete do Prefeito, 06 de Dezembro de 2017.
      AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1855/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de



                                                       Diário Oficial - nº 0107                                14 de Dezembro de 201712

Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta
reais)

Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde com o veiculo Palio placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 06 de Dezembro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1856/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Palio placa
AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 06 de Dezembro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1857/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 e 07 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Palio placa
AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 06 de Dezembro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1858/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06, 07 e 08 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 23h20min



14 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0107 13

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com veículo Micro placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 06 de Dezembro de 2017.
         AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1859/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 e 08 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será com o veiculo Micro placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 07 de Dezembro de 2017.
         AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1860/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 e 08 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte paciente para
tratamento de saúde, que será com veículo Gol placa AXQ
2676.

Gabinete do Prefeito, 07 de Dezembro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1861/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Dezembro de 2017

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será realizado pelo veiculo Micro
placa AKL 2006.

Gabinete do Prefeito, 07 de Dezembro de 2017.
     AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



                                                       Diário Oficial - nº 0107                                14 de Dezembro de 201714

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1862/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 e 08 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Ambulância
placa AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 07 de Dezembro de 2017.
         AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1863/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Dirceu Funari Junior

Cargo: Engenheiro

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 07 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Reunião na Copel Telecom com
o presidente da entidade Adir Hannouche.

Gabinete do Prefeito, 07 de Dezembro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1864/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Administração

Dias: 08 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 06h30min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: A serviço da Administração para
fazer transporte de paciente para consulta médica no
Hospital dos Olhos em Londrina.

Gabinete do Prefeito, 07 de Dezembro de 2017.
           AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1865/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Edenilson Maria de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos



14 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0107 15

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13, 14 e 15 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Curso sobre “Sindicância e
Processo Administrativo Disciplinar à Luz da
Jurisprudência dos Tribunais”.

Gabinete do Prefeito, 08 de Dezembro de 2017.
        AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1866/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10, 11 e 12 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Micro placa
BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 08 de Dezembro de 2017.
                         AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1867/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 e 11 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será com o veiculo Micro placa BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 08 de Dezembro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1868/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 e 09 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para



                                                       Diário Oficial - nº 0107                                14 de Dezembro de 201716

tratamento de saúde, que será com veículo Palio placa
AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 08 de Dezembro de 2017.
       AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1869/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 e 11 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Palio placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 08 de Dezembro de 2017.

        AMIN JOSE HANNOUCHE
Prefeito

GERALDO ALVES
      Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1870/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Van placa AZS
4973.

 Gabinete do Prefeito, 08 de Dezembro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1871/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas/Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Palio placa
AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 08 de Dezembro de 2017.
          AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1872/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por



14 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0107 17

Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto
nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Ambulância
placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 08 de Dezembro de 2017
            AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1873/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Ambulância
placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 08 de Dezembro de 2017
              AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1874/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11, 12 e 13 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Micro placa AYQ
4460.

Gabinete do Prefeito, 11 de Dezembro de 2017.
      AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1875/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 0107                                14 de Dezembro de 201718

Dias: 11 e 12 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Gol placa
AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 11 de Dezembro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1876/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Dezembro de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta
reais)

Arapongas/Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Palio placa
AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 11 de Dezembro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

AVISO PÚBLICO RECEBIMENTO DE VERBAS –
CONVÊNIOS FEDERAIS

FNDE

PNAE – PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR

Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Creches e
Escolas Municipais.

Liberação –10ª Parcela/17 – R$  1.267,20 - no dia 06/12/
2017 – EJA

Liberação – 10ª Parcela/17 – R$     731,40 - no dia 06/12/
2017 – AEE

Liberação – 10ª Parcela/17 – R$  7.810,00 - no dia 06/12/
2017 – Pré-Escola

Liberação – 10ª Parcela/17 – R$  7.404,40 - no dia 06/12/
2017 – Creche

Liberação – 10ª Parcela/17 – R$29.140,20 - no dia 06/12/
2017 – Ensino Fundamental

  Delma Ap. R. Marcon
                    Agente Administrativo / Depto Convênios

EDITAL NOTIFICATIVO PARA LIMPEZA DE
TERRENOS Nº. 018/2017

A Secretaria Municipal de Administração e Finanças,
Departamento de Rendas e Receitas, da Prefeitura Municipal
de Cornélio Procópio, vem através deste edital, notificar os
senhores proprietários dos imóveis abaixo relacionados
que, de acordo com o artigo 236 da Lei Complementar 093
de 13/11/2008 e Decretos Municipais nº. 165/2017 e nº. 112/
2005, terão o prazo de 15 (quinze) dias, contados desta
publicação para limpeza dos mesmos. O não cumprimento
desta notificação no prazo assinalado ensejará a aplicação
de Auto de Infração e imposição de Multa e, a seguir, as
medidas legais cabíveis para efetivação da limpeza do
terreno compulsoriamente por parte do Município, cobrando
dos proprietários os custos pela prestação do serviço de
limpeza, cujo preço público é no valor de 0,30 UFM-CP por
metro quadrado, conjuntamente com a multa imposta de
até 800 UFM-CP, considerada infração grave, ressaltando-
se que a multa será dobrada no caso de reincidência. (UFM-
CP/2017 = 2,9484; limpeza = 0,30 UFM-CP; 800 X 2,9484 =
2.358,72 reais cada lote)*.

O presente edital prende-se ao fato da não localização dos
senhores proprietários via correio, ou por se encontrarem
em lugar incerto e não sabido. A atualização do endereço
de correspondência é de responsabilidade dos
proprietários.

Caso a limpeza do(s) imóvel(is) tenha sido efetuada,
desconsiderar o presente edital.

PROPRIETÁRIOS TERRENO QUADRA/LOTE

Marcelo Ruthus Ferreira (CPF 765.847.639-00) A v .
Kinu Takahashi, s/n., Jd. Porto Bello lote 0003, quadra 0003
NOTIFICAÇÃO Nº.17.082 de 28/07/2017

Paulo Ataides (CPF *não consta*) Rua Diamante, s/n., Jd.
Pérola Lote 0015, quadra 0023 NOTIFICAÇÃO Nº.
17.096 de 18/10/2017

Cláudio José Rodrigues (CPF 941.389.078-15) R u a
Diamante, n.416, Jd. Pérola Lote 0016, quadra 0023
NOTIFICAÇÃO Nº.17.097 de 18/10/2017

* Valores válidos para a UFM-CP de 2017, reajustada



14 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0107 19

anualmente.

Cornélio Procópio, 18 de outubro de 2017.
Carolina Cunha Machado Krzesinski

Fiscal de Obras e Posturas

EDITAL NOTIFICATIVO PARA LIMPEZA DE
TERRENOS Nº. 020/2017

A Secretaria Municipal de Administração e Finanças,
Departamento de Rendas e Receitas, da Prefeitura
Municipal de Cornélio Procópio, vem através deste edital,
notificar os senhores proprietários dos imóveis abaixo
relacionados que, de acordo com o artigo 236 da Lei
Complementar 093 de 13/11/2008 e Decretos Municipais
nº. 165/2017 e nº. 112/2005, terão o prazo de 15 (quinze)
dias, contados desta publicação para limpeza dos
mesmos. O não cumprimento desta notificação no prazo
assinalado ensejará a aplicação de Auto de Infração e
imposição de Multa e, a seguir, as medidas legais
cabíveis para efetivação da limpeza do terreno
compulsoriamente por parte do Município, cobrando dos
proprietários os custos pela prestação do serviço de
limpeza, cujo preço público é no valor de 0,30 UFM-CP
por metro quadrado, conjuntamente com a multa
imposta de até 800 UFM-CP, considerada infração grave,
ressaltando-se que a multa será dobrada no caso de
reincidência. (UFM-CP/2017 = 2,9484; limpeza = 0,30
UFM-CP; 800 X 2,9484 = 2.358,72 reais cada lote)*.

O presente edital prende-se ao fato da não localização
dos senhores proprietários via correio, ou por se
encontrarem em lugar incerto e não sabido. A atualização
do endereço de correspondência é de responsabilidade
dos proprietários.

Caso a limpeza do(s) imóvel(is) tenha sido efetuada,
desconsiderar o presente edital.

PROPRIETÁRIOS TERRENO QUADRA/LOTE

Angelita de Farias (CPF 024.687.119-98) Rua José
Osvaldo Attizano, n.56, Jd. Morumbi lote 0004, quadra G
NOTIFICAÇÃO Nº. 17.106 de 13/12/2017

* Valores válidos para a UFM-CP de 2017, reajustada
anualmente.

Cornélio Procópio, 13 de dezembro de 2017.
Carolina Cunha Machado Krzesinski

Fiscal de Obras e Posturas



                                                       Diário Oficial - nº 0107                                14 de Dezembro de 201720


		2017-12-18T10:59:12-0200
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Este documento foi assinado digitalmente




